
Uradni vestnik
občin Ormož in Ptuj

Leto; XXXII______________________ Ptuj, 18. julija 1996 ]] Številka; 22

VSEBINA
95. Odlok o proračunu občine Ormož za leto 96. Odlok o prispevku za investicijska vlaga- 

1996 nja v oskrbo z vodo ter odvajanje in čišče­
nje odpadnih voda

95.
Na podlagi 14. člena Zakona o finan­

ciranju občin (Uradni list RS, št. 80/94) 
in 18. člena Statuta občine Ormož 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
12/95) je Občinski svet Ormož na seji, 
dne 10.7.1996 sprejel

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE ORMOŽ 

ZA LETO 1996
1. člen

S proračunom občine Ormož za leto 
1996 (v nadaljnem besedilu: občinski 
proračun) se zagotavljajo sredstva za fi­
nanciranje zagotovljene porabe in dru­
gih nalog v občini Ormož (v nadaljnem 
besedilu: občina) v letu 1996.

2. člen
Z občinskim proračunom se ureja 

upravljanje s prihodki in odhodki ter 
upravljanje z občinskim premoženjem in 
dolgovi.

3. člen
Občinski proračun sestavljata bilanca 

prihodkov in odhodkov in račun financi­
ranja.

V računu financiranja se izkazuje od­
plačevanje dolgov in zadolževanje obči­
ne, ki je povezano s financiranjem salda 
bilance prihodkov in odhodkov.

Občinski proračun za leto 1996 se 
določa v naslednjih zneskih:

Bilanca prihodkov Račun
in odhodkov financiranja

prihodki 1.019.204.845,85 
odhodki 995.296.845,85 23.908.000,00 
primanjkljaj - 23.908.000,00
presežek 23.908.000,00

Pregled prihodkov občinskega pro­
računa in njihova razporeditev sta zajeta 
v bilanci prihodkov in odhodkov, računu 
financiranja in posebnem delu pro­
računa, ki so sestavni del občinskega 
proračuna.

4. člen
Zavodi in drugi proračunski porabni­

ki lahko lastne prihodke porabijo v skla­

du z ustanovitvenimi akti oziroma po­
godbo o sofinanciranju dejavnosti.

5. člen
Od prihodkov občinskega proračuna 

se izloči 0,5% v proračunsko rezervo.
O uporabi sredstev proračunske re­

zerve za namene iz 1. odstavka 12. člena 
Zakona o financiranju občin (Uradni 
list RS, št. 80/94) do višine 1.500.000,00 
tolarjev za posamezen namen odloča 
župan in o svojih odločitvah na prvi 
nslednji seji obvesti občinski svet.

6. člen
V proračunu se zagotavljajo sredstva 

za tekočo proračunsko rezervo.
Sredstva tekoče proračunske rezerve 

se uporabljajo:
- za naloge, ki so neodložljive in za ka­

tere v proračunu niso zagotovljena 
sredstva in ki po svoji vsebini sodijo v 
javno porabo na ravni občine in

- za naloge, za katere se med letom 
izkaže, da v proračunu zanje niso bila 
zagotovljena sredstva v zadostnem ob­
segu.
Porabljena sredstva za tekočo pro­

računsko rezervo se razporedijo pri upo­
rabnikih na postavko, na katero se na­
našajo, če takšne postavke ni, pa se zan­
je odpre nova postavka.

O porabi sredstev tekoče proračun­
ske rezerve občinskega proračuna za po­
samezen namen odloča župan in o svoj­
ih odločitvah na prvi naslednji seji obve­
sti občinski svet.

7. člen
Uporabniki sredstev občinskega pro­

računa (v nadaljnem besedilu: uporabni­
ki) so dolžni uporabljati sredstva občin­
skega proračuna le za namene, ki so 
opredeljeni v posebnem delu občinskega 
proračuna, ki je sestavni del tega odlo­
ka.

Uporabniki ne smejo prevzemati na 
račun občinskega proračuna obveznosti, 
ki bi presegle z občinskim proračunom 
določena sredstva za posamezne name­
ne.

8. člen
Če se v teku izvrševanja proračuna 

ugotovi, da so potrebna dodatna dela ali

storitve, ki jih ob sprejemanju pro­
računa ni bilo mogoče predvideti, so pa 
nujna za izvrševanje predpisov ali za 
izvršitev storitev, se dodatni odhodki 
poravnajo v breme drugih postavk posa­
meznega področja proračuna.

O prenosu sredstev med nameni po­
sameznega področja določenimi v bilan­
ci odhodkov odloča župan, če s tem ni 
bistveno ogroženo izvajanje nalog na 
posameznem področju.

9. člen
Namenska sredstva iz sredstev držav­

nega proračuna, vključno s sredstvi sofi­
nancerjev, se smejo porabiti izključno za 
prejete namene.

V primeru nerealizacije namenskih 
sredstev iz 1. odstavka tega člena se po­
samezne predvidene programske točke 
proračuna ne realizirajo oz. se realizira­
jo v obsegu prejetih sredstev.

10. člen
O pridobitvi in odtujitvi premičnin do 

višine 500.000,00 tolarjev odloča župan.
O izbiri sopogodbenika in sklenitvi 

pravnega posla do višine 1.500.000,00 
tolarjev odloča župan. O sklepanju prav­
nih poslov glede pridobivanja v last ozi­
roma odtujevanje nepremičnin odloča 
občinski svet ne glede na vrednost posla.

Postopek za izbiro izvajalca pri javnih 
razpisih, katerih skupna vrednost ne 
presega 1.500.000,00 tolarjev izvede 
župan v skladu z zakonom.

Postopek za izbiro izvajalca pri javnih 
razpisih, katerih skupna vrednost prese­
ga 1.500.000,00 tolarjev izvede občinski 
svet v skladu z zakonom.

11. člen
Kot sredstva za delo se občinski upra­

vi in izvajalskim organizacijam zagotav­
ljajo:
- sredstva za plače
- sredstva za druge osebne prejemke
- sredstva za prispevke delodajalca
- sredstva za materialne stroške
- sredstva za amortizacijo
- sredstva za druge odhodke in
- sredstva za investicijske izdatke.

Uradni vestnik občin Ormož In Ptuj Izhaja praviloma enkrat mesečno, In to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, naročniki posameznih številk 
pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj: Zavod Radlo-Tednlk Ptuj, Raičeva 6. Ureja uredniški odbor odgovorni urednik Franc Potočnik. Sedež uredništva: Ptuj, 
Mestni trg 1. Tiska GZP Mariborski tisk, Tržaška 14, Maribor.



STRAN 82 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ 18. JULIJ 1996, ŠT. 22

Sredstva za plače delavcev in funkcio­
narjev se zagotavljajo mesečno, glede na 
zasedeno število delavcev in funkcionar­
jev v načrtu delovnih mest, koeficiente 
za določanje plač za posamezne skupine 
delovnih mest oziroma funkcij, osnovo 
za obračun plač, dodatke za delovno 
dobo in druge dodatke in uspešnost ozi­
roma dodatno obremenjenost.

Sredstva za materialne stroške in 
druge odhodke občinske uprave in izva­
jalskih organizacij se določijo v okviru 
potreb in možnosti občinskega pro­
računa.

Sredstva za druge osebne prejemke 
se dodeljujejo na podlagi pisnih zah­
tevkov.

Sredstva za amortizacijo občinske 
uprave, zavodov osnovnošolske vzgoje 
in izobraževanja, otroškega varstva in 
kulture, katerih ustanovitelj in sofinan­
cer je Občina Ormož, se zagotavljajo v 
višini 50% za opremo in 100% za zgrad­
be.

Zaradi učinkovitejše in racionalnejše 
uporabe sredstev amortizacije nepre­
mičnin osnovnih šol le-te lahko zdru­
žujejo sredstva amortizacije pri Oddelku 
za družbene dejavnosti in finance.

12. člen
Sredstva za sofinanciranje nalog po­

sameznih področij dejavnosti se zagot­
avljajo v skladu s predpisi in merili, ki 
urejajo posamezna področja dejavnosti.

Poraba sredstev za sofinanciranje 
programov na posameznih področjih se 
dogovori s pogodbo. Sredstva za posa­
mezno nalogo se izplačajo na podlagi 
obračuna za izvršeno nalogo oziroma 
računa.

Zadnji rok za sklenitev pogodb z iz­
vajalci v tekočem proračunskem letu je 
rok, določen z zakonom o izvrševanju 
proračuna in o proračunu Republike 
Slovenije za leto 1996.

13. člen
Vsi uporabniki proračunskih sredstev 

so dolžni pristojnemu upravnemu orga­
nu predložiti poročila o namenski pora­
bi proračunskih sredstev za preteklo 
leto do 31.3.1996.

Zahtevke za sofinanciranje posa­
meznih nalog v skladu z merili so dolžni 
proračunski porabniki dostaviti v roku 
60 dni po sprejetju proračuna občine 
Ormož.

14. člen
Do sprejema zakona o javnih naro­

čilih se morajo nabava opreme, investi­
cijska, vzdrževalna dela in storitve odda­
jati s pogodbo v skladu s predpisi, ki vel­
jajo za državni proračun.

Sredstva za namene iz prvega odstav­
ka tega člena se uporabnikom zagotav­
ljajo le na podlagi dokumentacije, iz ka­
tere je razvidno, da je bil dobavitelj oz. 
izvajalaec izbran na podlagi javnega raz­
pisa.

Brez javnega razpisa sme uporabnik 
izvajalcu oddati dela le v naslednjih pri­
merih:
- če pogodbena vrednost v posameznih

primerih ne presega zneska določe­
nega s predpisom, ki velja za proračun
Republike Slovenije,

- če je za delo usposobljen le en izvaja­
lec,

- če gre za nujne intervencije, da se pre­
preči nastanek večje škode,

- če je ogrožena varnost ljudi in objek­
tov in bi postopek javnega razpisa 
povzročil večjo škodo.

15. člen
Premoženjsko bilanco občine sestavi 

Občinski urad na podlagi premoženjskih 
bilanc vseh uporabnikov občinskega 
proračuna.

O začasni uporabi tekočih likvidnost­
nih proračunskih presežkov zaradi ohra­
nitve njihove realne vrednosti in zagoto­
vitve tekoče likvidnosti proračuna 
odloča župan.

16. člen
Občina lahko daje poroštva za izpol­

nitev obveznosti javnih podjetij in javnih 
zavodov.

O dajanju poroštev za izpolnitev ob­
veznosti javnih podjetij in zavodov, ka­
terih ustanoviteljica je občina, odloča 
občinski svet v skladu z zakonom.

17. člen
Javna podjetja in javni zavodi, kate­

rih ustanoviteljica je občina, se smejo 
zadolževati le s soglasjem ustanovitelja.

O zadolžitvi odloča občinski svet.
18. člen

Za izvrševanje proračuna je odgovo­
ren župan. Če prihodki med letom ne 
pritekajo v predvideni višini, lahko 
župan začasno zmanjša porabo, ki so v 
posebnem delu proračuna razporejeni 
za posamezne namene.

Za proračunske postavke, ki so na­
menjene za delovanje občinskega sveta 
in njegovih delovnih teles, je odredbo­
dajalec predsednik občinskega sveta.

Za proračunske postavke, ki so na­
menjene delovanju nadzornega odbora, 
je odredbodajalec predsednik nadzorne­
ga odbora.

19. člen
Nadzor nad proračunsko porabo v 

občini izvaja nadzorni odbor.
Občinski organi, javna podjetja in 

javni zavodi ter druge osebe javnega 
prava, katerih ustanoviteljica je občina, 
so dolžni omogočiti članom nadzornega 
odbora vpogled v finančno dokumenta­
cijo in jim nuditi vse potrebne podatke v 
zvezi s porabo sredstev občinskega pro­
računa.

Član nadzornega odbora mora pri 
opravljanju posameznih dejanj nadzora 
predložiti sklep nadzornega odbora, na 
podlagi katerega je pooblaščen opraviti 
ta dejanja.

20. člen
Th odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku občin Ormož 
in Ptuj; določbe, ki se nanašajo na dolo­
čitev višine sredstev za financiranje oz. 
sofinanciranje nalog uporabnikov, pa se 
uporabljajo od 1. januarja 1996.

Številka: 401-2/96 B.O.
Datum: 10.7.1996

PREDSEDNIK 
OBČINSKEGA SVETA ORMOŽ 

Alojz Sok, s.r

96.
Na podlagi 8. in 59. člena Zakona o 

gospodarskih javnih službah (Uradni list 
RS, št. 32/93) in 18. člena Statuta občine 
Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in 
Ptuj, štev. 12/95) je Občinski svet na 
svoji 18. seji, dne 9.7.1996 sprejel

ODLOK
O PRISPEVKU ZA INVESTICIJSKA 

VLAGANJA V OSKRBO Z VODO TER 
ODVAJANJE IN ČIŠČENJE 

ODPADNIH VODA
1. člen

Za razvoj in zagotavljanje vodo- 
oskrbe ter odvajanje in čiščenje odpad­
nih voda se uvede prispevek za investi­
cijska vlaganja v vodooskrbo ter odva­
janje in čiščenje komunalnih odpadnih 
voda, ki znaša:

1. za vodooskrbo 30 SIT/m3 porab­
ljene vode

2. za sanacijo in izgradnjo kanalizacij­
skega omrežja:

a) za gospodinjstvo 20 SIT/m3 porab­
ljene vode

b) za podjetnike in pravne osebe 
40 SIT/m3 porabljene vode

2. člen
Sredstva so namenska in se evidenti­

rajo in zbirajo ob ceni vode. Izvajalec 
javne službe zbrana sredstva mesečno 
nakazuje na žiro račun proračuna 
Občine Ormož.

Namen porabe sredstev iz 1. točke 1. 
člena tega odloka je sofinanciranje 
stroškov bogatenja podtalnice v vodo­
vodnem zajetju Mihovci in investicijsko 
vzdrževanje vodovodnega sistema.

Namen porabe sredstev iz 2. točke 1. 
člena tega odloka je izgradnja in vzdr­
ževanje objektov in naprav za odvajanje 
in čiščenje odpadnih voda.

Zbrana sredstva iz 3. odstavka tega 
člena se uporabljajo namensko v posa­
meznih KS v višini zbranih sredstev po 
posamezni krajevni skupnosti.

3. člen
Navedeni prispevek plačujejo vsi 

uporabniki, ki se oskrbujejo iz javnega 
vodovodnega omrežja v občini Ormož.

4. člen
Prispevek za investicijska vlaganja se 

uvede za dobo dveh let in velja od 15. 7. 
1996 dalje.

5. člen
O vseh delih, ki se bodo izvajala iz 

naslova prispevka za investicijska vlaga­
nja bo na podlagi programa, odločal 
občinski svet.

6. člen

Odlok prične veljati osmi dan po ob­
javi v Uradnem vestniku občin Ormož in 
Ptuj, uporablja pa se od 16.7.1996 dalje.

Številka: 353-18/96 BŽD
Ormož, dne 9.7.1996

PREDSEDNIK 
OBČINSKEGA SVETA ORMOŽ 

Alojz Sok, s.r.


